
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 22 DEL 16-12-2021

,lì 22-12-2021

Registro Generale n.

DECRETO DEL SETTORE DECRETI SINDACALI

N. 22 DEL 16-12-2021

Ufficio: TERREMOTO

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO NEVE ANNO 2021-2022

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di dicembre, il Responsabile del servizio

DECRETA

VISTO l'art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267, concernente le
attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale;
VISTO il D.Lgs. n. 1 del 02/01/2018 Codice della Protezione Civile;
CONSIDERATA la necessità di dare corso ad una pianificazione di emergenza che
consenta, in caso di condizioni meteorologiche avverse causate da precipitazioni
nevose, di evitare gravi disagi alla popolazione e garantire condizioni di maggiore
sicurezza per la circolazione stradale.
VISTA la nota del 29/11/2016 prot. n. 92284 dell’Ufficio territoriale del Governo
Prefettura di Perugia pervenuta a quest’Ente  in data 29/11/2016 Prot. n.15560 con la
quale comunica che non appena attivato il livello di allerta/codice verde ancor prima
che inizi l’evento nevoso si dovrà provvedere a:

Avviso salature preventive di rutine;-
Comunicazione all’utenza, nei modi ritenuti più opportuni, della possibilità-
dell’ evento nivologico;

RILEVATO il  "documento guida" sull'argomento da parte del Prefetto di Perugia;



VISTO il Piano Emergenza Neve anno 2021-2022, redatto dall’Ufficio Tecnico
servizio comunale di Protezione Civile in collaborazione ANCI Umbria in data
09/12/2021 e viste le modifiche apportate rispetto al precedente piano;

DECRETA

L’approvazione del “PIANO EMERGENZA NEVE ANNO 2021-2022” allegato al
presente atto, per l’anno 2021/2022 redatto dall’Ufficio Tecnico servizio comunale di
Protezione Civile in collaborazione ANCI Umbria in data 09/12/2021, quale stralcio
del Piano Comunale di Protezione Civile approvato con D.C.C. n. 24 del 21/01/2009
ed aggiornato con D.G.C. n. 42 del 18/05/2012.

Decreto DECRETI SINDACALI n.22 del 16-12-2021 COMUNE DI MONTEFALCO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Decreto DECRETI SINDACALI n.22 del 16-12-2021 COMUNE DI MONTEFALCO

Pag. 3


